
DECRETO Nº 02/2017, DE 12 DE JANEIRO DE 2018

 

DECRETA A “CRIAÇÃO DO NÚCLEO DE 
CIDADANIA DE ADOLESCENTES DE 
PASSAGEM FRANCA-MA” E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS.

  O Prefeito Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais:

 
D E C R E TA

  Art. 1º - Fica Decretado A Criação do Núcleo de Cidadania de 

Adolescentes- NUCA, o grupo é constituído por 16 adolescentes, 8 meninos e 8 

meninas que se organizam em redes e discutem políticas públicas voltadas para 

crianças e adolescentes.  

 

Aline Nara Leal Torres, órgão que representa- CEARP;

Amanda Moreira Alves Arlindo, órgão que representa- EMPHMSA;

Cecília Oliveira Lopes, órgão que representa-Igreja Católica;

Emanuelle Vercezi Duarte, órgão que representa-Igreja Batista;

Francisco Pereira da Silva, órgão que representa- E. M. Prof.ª Mª José Reis;

Gustavo Nunes do Vale, órgão que representa-  E. M. Afonso Costa;

Ismael da Silva Costa, órgão que representa- Igreja Assembleia de Deus;

Jédesson Sousa Bandeira, órgão que representa- Igreja Batista;

Luís Felipe de M. Lima, órgão que representa- Igreja Assembleia de Deus;

Maria Clara Barros Barbosa, órgão que representa- E. M. Afonso Costa;

Maria Eduarda Alves da Costa, órgão que representa- CMDCA

Mateus de S. Pinheiro, órgão que representa-  E.M. Heloisa Mª. Almeida;

 

SUMÁRIO 

DECRETOS:
          Páginas....................................................................... 01/04 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0138, QUINTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2018 [ PÁG. 01/04 ]



Pça. Presidente Médici,  n.º 503 – Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212  e-mail:  pmpassagemfranca@bol.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11

Mikele Santos Costa, órgão que representa- SCFV;

Natália Marinho de S. Cândido, órgão que representa- Igreja Católica;

Samuel Coelho Oliveira, órgão que representa- E.M. Maria José Reis;

Iury Rodrigues da silva, órgão que representa- SCFV. 

 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

revogando-se as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 12 de Janeiro de 
2018.

MARLON SABA DE TORRES
PREFEITO MUNICIPAL

Pça. Presidente Médici,  n.º 503 – Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212  e-mail:  pmpassagemfranca@bol.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11

 

02/04 QUINTA, 01 DE FEVEREIRO DE 2018

 

          

DIÁRIO MUNICIPAL



DECRETO Nº 03/2017, DE 12 DE JANEIRO DE 2018

 

DECRETA A “CRIAÇÃO DA EQUIPE 
INTERSETORIAL DO SELO UNICEF A 
MUNICÍPIO APROVADO EDIÇÃO -2017-
2020 PASSAGEM FRANCA-MA” E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS.

  O Prefeito Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais:

 
D E C R E TA

  Art. 1º - Fica Decretado A Criação da Equipe Intersetorial do Selo UNICEF, 
Cuja a mesma é composta pelos seguintes membros.

  

Amanda Santos Coelho, Coordenadora da Atenção Básica; 

Ana Ruilane de Sousa Santos, Secretária de Educação, SEMED;

Antônia Cristina Coelho Porto Silva, Secretária de Saúde, SEMUS;

Claudio José Carneiro, Secretário de Agricultura;

Derival Ferreira do Vale Brandão, órgão a qual representa CT;

Elizângela Cardoso da Silva, Coordenadora/CRAS, SMAS;

Emanuelle Vercezi Duarte, NUCA;

Francisca Lopes de Sousa, Articuladora do Selo UNICEF, SMAS;

George Silva Barra, órgão a qual representa SMAS;

Itelviana de Sousa Silva Soares, órgão a qual representa, CT;

Jessica Saraiva Gomes, Mobilizadora de Adolescentes;

José Américo de Oliveira, Secretário de Esporte;

Karlene Carneiro, Coordenadora SCFV, SMAS;

 Lorenna Maria Reis Porto, Secretária de Assistência Social, SMAS; 

Luane Silva Candeira, órgão a qual representa, SEMUS;

Luzia Barros de Sousa, órgão a qual representa CT;

Marcela Saba de Torres, Secretária de Cultura e Comunicação; 

Márcia Menezes Sousa, Órgão ao qual representa SEMED;

Maria Cirene da Silva, órgão a qual representa CT;

Maria Eduarda Alves da Costa, órgão a al representa, NUCA; 

Pça. Presidente Médici,  n.º 503 – Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212  e-mail:  pmpassagemfranca@bol.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11

 

03/04
 

          

DIÁRIO MUNICIPAL QUINTA, 01 DE FEVEREIRO DE 2018



Maria Neuza Peixoto Nolêto, órgão a qual representa SEMED;

Maria Zenilda Oliveira de Sousa, órgão a qual representa SMAS;

Maura Bandeira Torres, Presidente do CMDCA;

Odair José Pereira de Sousa, órgão a qual representa CT;

Ruty Pereira de Sousa, Supervisora/Criança Feliz, SMAS.

 
  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
revogando-se as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 12 de janeiro de 
2018.

MARLON SABA DE TORRES
PREFEITO MUNICIPAL

 

04/04
 

          

DIÁRIO MUNICIPAL

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

QUINTA, 01 DE FEVEREIRO DE 2018


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2018-02-02T17:22:27-0300
	ALEXANDRE COELHO LOPES:62680397347




